
Metrostation på Islands Brygge ved 
Bryggebroen/Axel Heides Gade. 
Fremsendt på vegne af bestyrelsen for Andelsboligforeningen 
Bryggens Have II. 
Det er glædeligt, at der planlægges at oprette yderligere en metrolinje 
med station på Islands Brygge. Denne station er foreslået opført ved 
Bryggebroen/Axel Heides Gade. 
Vi anbefaler dog, at man bør flytte den planlagte station ca. 250 m 
nord/nordøst fra Axel Heides Gade til Havneparken overfor 
Sturlasgade, og skal derfor bede om, at der foretages en 
miljøkonsekvensberegning for effekten af en sådan flytning. 
Anlægges metrostationen i Havneparken overfor Sturlasgade vil man 
umiddelbart kunne opnå væsentlige fordele både i anlægsfasen, men 
også ved den senere drift. En sådan flytning svarer til ca. 3 minutters 
gang - en forøgelse hvis man kommer fra syd eller skal sydover, og en 
tilsvarende tidsmæssig besparelse hvis man kommer fra nord eller 
skal nordover. 
Flytningen vil samtidigt være væk fra et beboelsesområde til et 
område med hovedsageligt erhverv. Dvs mindre støj og 
vibrationsgener for beboere - både under anlægsfasen og ved den 
senere drift - der er hermed tale om en væsentlig miljøgevinst. 
Man flytter ligeledes fra et af de mest trafikalt belastede knudepunkter 
på Islands Brygge, både hvad angår gående og cyklister og som ved 
Bryggebroen/Axel Heides Gade bevæger sig både syd/nord og 
øst/vest (begge retninger). Således vil man “genere” trafikanterne (de 
gående og ikke mindst de rigtigt mange cyklister) meget mindre og 
undgå yderligere trafikkaos i.f.t. i dag - hvilket der er rigeligt af 
allerede i morgen- og eftermiddagsmyldretiderne.  
Ligeledes vil der i anlægsfasen kunne opnåes mindre gener for den 
øvrige trafik da Axel Heides Gade er væsentligt mere trafikeret end 
Sturlasgade.  
Sidst men ikke mindst, bør en sådan flytning medføre en forkortelse af 
metro-linjen (da ruten fra Hovedbanegården vil være noget kortere) 



og dermed spare både tid og anlægskroner samt realisere mindre 
løbende vedligehold.  
 

 
Havneparken overfor Sturlasgade. 
Her vil der kunne anlægges en metrostation med gode adgangsforhold og 
mulighed for cykelparkering - og uden gene for den eksisterende trafik 
(gående og cyklister) ved Bryggebroen/Axel Heides Gade. 
 


